
Plán činnosti školní družiny 2023/2024 

 

Září 

- seznámení s novými žáky, poznávání a upevňování nového kolektivu 

- seznámení s budovou školy a jídelnou, s režimem školní družiny 

- poučení o bezpečném chování, úrazech 

- seznámení s vnitřním řádem ŠD 

- „Ahoj z prázdnin“ – výstava obrázků 

- dobrodružství s pohádkou ve škole – poslech, ilustrace pohádky, příp. dramatizace 

- skládání z papíru, práce s nůžkami – papírové vlaštovky 

- opakování pravidel stolování, sebeobsluha, hygienická pravidla 

- bezpečná cesta do školy – dopravní výchova, základní pravidla chování na ulici, chůze 

po chodníku v organizované skupině 

- sportovní hry na zahradě, pohyb v přírodě, chůze v terénu 

- zásady společenského chování, zdravení, oslovení, omluvy, poděkování 

- vycházky mimo areál školy, na Hajnici, do okolí ZŠ, pozorování přírody a poznávání 

okolí školy 

- celodružinová akce: závody papírových vlaštovek (téma – škola) 

Říjen 

- barvy podzimu – sběr přírodnin, změny v přírodě, výrobky a tvoření z přírodnin, hry s 

přírodninami 

- upevňování pravidel chování v přírodě 

- Helloween a dýňování – kreslení, malování 

- výtvarné a rukodělné práce 

- práce s modelovací hmotou opakování zásad stolování 

- didaktické hry, pohybové a míčové hry 

- 5. října – Mezinárodní den úsměvu – čtení a vyprávění vtipů 

- celodružinová akce: Den stromů (20. 10.) - vytváříme 3D stromy – výstava v budově 

školy 

Listopad 

- malujeme své oblíbené strašidlo 

- vystřihování tvarů – listy 

- opakování pravidel pro chodce 

- zdravá výživa – co pro nás znamená oběd, co nám vaří paní kuchařky 

- sv. Martin – pranostiky, povídání o sv. Martinovi 

- hádanky – trénujeme hlavičky, vymýšlíme vlastní hádanky 

- adventní výzdoba školní družiny 

- vycházky vánočně vyzdobenou obcí 



- celodružinová akce: výroba ozdob a zdobení vánočního stromu 

 

Prosinec 

- Vánoce a otevírání adventního kalendáře – plnění úkolů 

- návštěva knihovny – adventní čtení  

- kouzelný čas Vánoc: vánoční zvyky, poslech koled, výzdoba ŠD 

- výroba přáníček a dárečků, tvoření z papíru 

- změny v přírodě, zahrada v zimě 

- vycházky mimo areál školy 

- celodružinová akce: vaření vánočního punče 

Leden 

- zážitky z Vánoc – kreslíme dárečky 

- my Tři králové jdeme k vám (zvyky a obyčeje) 

- malujeme zimní krajinu, stříháme sněhové vločky, tvoření se zimní tematikou 

- zvířátka v zimě, přikrmování a poznávání 

- hry na sněhu a se sněhem, kreslení do sněhu 

- bezpečné chování při všech zimních sportech 

- cesta za pohádkou 

- vycházky zimní krajinou v okolí školy 

- celodružinová akce: piškvorkový král/královna 

Únor 

- seznámení s tradicemi masopustu  

- práce s nůžkami a papírem, skládání z papíru 

- vycházky – probuzení přírody po zimním spánku 

- poučení o bezpečnosti práce v ŠD 

- výroba jednoduchých masek a škrabošek 

- celodružinová akce: přikrmování zvířátek v zimě – ptačí strom 

Březen 

- měsíc knihy, moje nejoblíbenější kniha 

- až já budu velká/velký – význam každého povolání pro člověka a společnost, zajímavá 

povolání, kreslíme obrázky povolání, pantomima na poznávání povolání 

- zdravotní procházky – jarní protažení těla 

- pozorování proměn počasí – malujeme příchod jara, první kytičky, malování na 

chodník 

- dětské písničky a rozpočítadla, hádanky, přísloví 

- domácí mazlíčci – zvířata a jejich mláďata 

- Velikonoce – zvyky, výrobky, barvení vajíček 

- celodružinová akce: 21. 3. Světový den poezie – vzájemná prezentace básní 

jednotlivých oddělení 



Duben 

- výzdoba školy k zápisu do 1. ročníku 

- Den Země – ochrana přírody, čím můžeme pomoci živé i neživé přírodě, třídění 

odpadu 

- Velikonoce – zvyky, výrobky, pletení pomlázek, barvení vajíček 

- velikonoční výzdoba ŠD 

- jarní hry na hřišti – skákání přes švihadlo, míčové a štafetové hry 

- přílet ptáků, povídání, co se děje s přírodou a zvířátky na jaře 

- vycházky mimo areál školy – poznávání stromů 

- tvoření čarodějnice 

- celodružinová akce: Mezinárodní den tance (29. 4.) – taneční vystoupení žáků 

Květen 

- Den slunce – volná tvorba 

- Den matek – co všechno udělá maminkám radost 

- výroba přáníček a drobných dárků 

- skládání z papíru, tulipánů pro maminku 

- moje rodina – vztahy v rodině k rodičům, sourozencům, prarodičům, jak bychom se 

měli k sobě chovat 

- řešení hádanek a rébusů 

- sportovní hry 

- vycházky do přírody – stromy a rostliny v našem okolí, sbírání bylin 

- celodružinová akce: Cesta do pravěku 

Červen 

- první pomoc – jak ošetřit sebe, nebo kamaráda, komu o zranění říct, jak zavolat 

pomoc 

- moje léto – tvoření zaměřené na léto a prázdniny 

- Den otců (16. 6.) – co všechno udělá tatínkům radost 

- úklid třídy před prázdninami, třídění her a hraček 

- blíží se prázdniny – bezpečný pobyt v přírodě, společenské chování 

- rozloučení se školním rokem  

- dopravní výchova – jak se chovat v neznámem prostředí 

- celodružinová akce: výstava celoročních prací dětí ze ŠD v knihovně – Družinové 

tvořeníčko 

 

Průběžně 

- dětská představení v kině 1x měsíčně  

- vycházky mimo areál školy 

- Pohádkový svět – každý měsíc čtení klasické pohádky 

- zapojujeme se do akcí ZŠ (např. třídění odpadu, projektové dny) 



- příprava na vyučování, opakování a procvičování učiva formou her, procvičování psaní, 

počítání, práce s časopisem 

- spolupráce s místní knihovnou 

- opakování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví  

- zlepšování komunikace a společenského chování 

- seznámení s digitální technologií a její využití v praxi 

- pěstování kamarádských vztahů a tolerance 

- výzdoba prostor školní družiny a školy 

- společná četba během poledního klidu, popř. poslech 

- činnost výtvarná, pracovní, estetická, hudební, digitální 

- výtvarné činnosti, hry, soutěže a jiné akce – společné vyhodnocení s žáky 

- projektové dny v ŠD  


